

# 关于承建广州天王房地产开发有限公司 广州数码科技大厦的关联交易

#### 公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导 性陈述或者重大遗漏负连带责任。

广州市丰源投资有限公司(简称"丰源公司")于2006年11月27日以4018万元人民币 的价款,向中国东方资产管理公司广州办事处收购了以广州天王房地产开发有限公司(简称"天 王公司") 为债务人、本息(暂计至2005年12月31日)合计约人民币10246.22万元的债权 (包括该债权附属担保权益)。天王公司以其开发的天王中心大厦项目部分用地及上盖物为上 述债权提供抵押担保。近期,本公司与天王公司签订了广州数码科技大厦《建设工程施工合同》, 合同价为9104.42万元。因本公司在2006年投资2960万元,以增资扩股形式参股丰源公司, 本公司作为丰源公司持有38%股权的第二大股东、及丰源公司是天王公司的债权人,为了保障 本公司的利益,本公司向天王公司派出两位员工任该公司董事。根据《深圳证券交易所股票上 市规则(2006修订稿)》等有关规定,本次签署工程承包合同行为构成本公司的关联交易。

## (一) 关联交易的关联方基本情况

本次关联交易的关联方为天王公司,住所为广州市珠江新城华明路 9—13 号华普广场东 塔 1601 房, 法定代表人为林月明, 注册登记号为企独粤穗总字第 004538 号, 该公司经营范围 为: 在天河区军体院东区北 B 地段开发、建设、销售及出租管理商品房。天王公司是外资企业 (港资),注册资本为7500万元。

### 1. 天王公司历史沿革

天王公司成立于1996年7月15日,属中外合作经营企业。注册资本为7500万元,合作 中方王府房地产开发总公司广州公司(以下简称王府公司)以5871平方米土地作为出资,合 作外方香港建邦实业发展有限公司以现金出资 7500 万元出资,合作开发广州数码科技大厦。 项目开发建成后,按合作双方约定的比例分配建筑面积。

因军队禁止经商政策原因,属于军队企业的王府公司需予以撤销,因此,2002年12月 30 日,经广州市对外贸易经济合作局"穗外经贸资[2002]680 号"文批复同意王府公司退出天 王公司,天王公司变更为外商独资企业(港资),原王府公司在广州数码科技大厦的权益由中国

人民解放军体育学院承继。

- 2. 天王公司主要从事的业务。目前,天王公司主要从事广州数码科技大厦项目的开发、 建设、销售及出租管理商品房。
  - 3. 天王公司目前的资产情况

证券代码: 002060

截止2006年9月30日天王公司的资产负债情况如下:公司总资产为15116.90万元, 总负债为 8626.79 万元, 所有者权益为 6490.11 万元。

#### (二) 关联交易标的的基本情况

广州数码科技大厦项目位于广州市天河区林和西路以西、军体院东北侧,根据 2007 年 5 月 22 日广州市规划局以穗规函[2007]4091 号《关于送审建筑设计方案的复函》,该项目地块 的规划控制指标,其中项目用地可建商业、办公楼工程,层数为31层(部分3层,另设地下 室 3 层), 计算容积率建筑面积不应大于 72,200 平方米。天王公司应按穗规函[2007]4091 号 文修改设计及重新送审建筑设计方案。

# (三) 关联交易合同的主要内容和定价政策

《建设工程施工合同》规定,本公司承建广州数码科技大厦土建和安装工程,合同工期 为730天,工程开工日期以工程师发布的开工令为准。工程质量保证期为,土建工程一年,屋 面防水工程五年, 电气管线、上下水管线安装工程一年, 主体结构 50 年。

经广州建设工程交易中心招标评审,该工程中标价为人民币9104.42万元。

(四)进行关联交易的目的以及本次关联交易对上市公司的影响情况

本公司承接广州数码科技大厦工程,有利于发挥公司自身优势,扩大生产规模,增加收入 和利润。

(五) 宏源证券股份有限公司及保荐代表人安锐、周洪刚关于粤水电与天王公司签署《建 设工程施工合同》的意见

就本次关联交易行为,保荐机构发表意见如下:

经查,目前天王公司开发的广州数码科技大厦项目是粤水电的参股子公司广州市丰源 投资有限公司以债权收购方式收购的项目,债权人和抵押权人均为丰源公司。同时,天王公司 董事会成员共5人,其中粤水电派有2名董事。根据《企业会计准则第36号——关联方披露》



及《深圳证券交易所上市规则》的有关规定,天王公司是粤水电的关联方,粤水电与天王公司 之间的工程施工构成关联交易。

宏源证券认为:该关联交易的定价符合市场化原则,价格公允、合理,没有损害粤水电及 非关联方股东的利益:该关联交易已由粤水电独立董事出具独立意见,内容和程序符合法律、 法规及中国证监会的相关规定。

# (六)独立董事对关联交易的独立意见

该项关联交易由天王公司委托广州市南悦工程顾问有限公司作为招标代理机构,在广州建 设工程交易中心进行招标,本公司依据国家有关规定,结合市场情况进行投标,中标价格公允 合理,没有损害非关联方股东的利益,对公司发展和全体股东是有利的。公司承建该项目有利 于发挥公司在水电建设方面的优势,提高公司经济效益。我们同意该项关联交易。

广东水电二局股份有限公司

董事会

二00七年十月八日